ΚΕΦΑΛ. ΔΔ'.

Ὅσοι τῶν μεγίστων πόλεων τὴν ποιμαντικὴν ἐκληροῦντο, καὶ ἄχρι τῆς τῶν ἐκκλησιῶν πολιορκίας διεμείναν.

Ἐπεὶ δὲ τὴν κοσμικὴν ἀρχὴν ὡς ἐνὸν διελάβομεν, φέρε καὶ τῶν ἐπὶ τούτοις τὰς ἱεράς ἡνίας ἐγκεχειρισμένων τῶν μεγίστων παροικιῶν τὰς κλήσεις διαληφόμεθα. Ἐν μὲν οὖν Ῥώμῃ μετὰ τὸν πολὺν Κορνῆλιον, τὸν Ναυάτον ἱκανῶς στηλιτεύσαντα, ἔτεσι τρισὶν ἡγησάμενον, Λούκιος τὴν ἐπισκοπὴν διεδέχθη· ἄς οὐδ' ὅλοις μῆσιν ὄκτώ παραμείνας, τῇ λειτουργίᾳ, Στεφάνῳ τελειῶν καταλείπει τὸν κληρον. Καὶ οὗτος δ' ἐπὶ δυοσίν ἔτεσιν ἱερατεύσας, Ξύστον ἔσχε διάδοχον. Οὗτοι μὲν ἐπὶ Οὐαλλεριανῷ. Ἐπὶ δὲ Γαλιηνοῦ, Ξύστου ἔτεσι δέκα πρὸς τῷ ἐνὶ διακονησάμενον, Διονύσιος τὸν θρόνον ἀλάμβανε τῆς ἐπισκοπῆς. Ἐτεσι δ' ἑνεία κληρωσάμενον καὶ τούτων τὴν λειτουργίαν, Φηλιξ ἐπὶ τῶν ἱερῶν οἰάκων ἀνήγετο. Καὶ τούτου δ' ἐπὶ ἑνεία ἑνιαυτοῖς τῆς Ἐκκλησίας προστάντα, Εὐμυχιανὸς διεδέχθη. Οὐδ' ὅλοις δὲ μῆσιν ὄκτώ οὗτος διαγεγόμενος, Γαίῳ μετεδίδου τῆς ἱερατείας τὸν κληρον. Καὶ τούτῳ δὲ πεντακαίδεκα ἔτη ἱερουργήσαντι, Μαρκελλῖνος ἐπὶ τοῦ θρόνου καθίστατο· ὃν καὶ ὁ διωγμὸς τῶν ἐκκλησιῶν κατεδίηρι. Ἐπὶ δὲ τῆς Ἀλεξάνδρου Διονύσιον τὸν πολὺν, ἔτεσιν ἑπτακαίδεκα τῇ ἐπισκοπῇ μετὰ Πρακλᾶν διαμείναντα, δωδεκάτῳ τῆς Γαλιηνοῦ ἀρχῆς

(1) Sic Vopisc., Oros. ; sed Eutropius Tacitum intra ducentesimum imperii diem, apud Tarsum febre interiisse : Florianum incisus a semetipso venis obiisse, dicit.

manam administravit. Utrique ii ferro trucidati sunt (1), et cæde eorum imperium ad Probum translatum est. Hic annis sex et mensibus quatuor eo potitus, atque in Sirmio occisus, Caro ejusdemque filius Carino et Numeriano potestatem summam reliquit. Sed et ii non totis tribus annis imperium tenuerunt, et ab iis rerum summa ad Diocletianum pervenit. Enimvero cum Cari filius Numerianus 431 Antiochiam, quæ ad Orontem est, venisset, in ecclesiam Christianorum ingressus esse dicitur : et cum ibi libere quasi per transennam inspicere arcana eorum mysteria vellet, Babylas episcopus magno animo in faciem ei consistens, id prohibuit, non licere dicens, eum cruore ex idolorum sacrificiis pollutum, in domum Dei tam præcipitanter ingredi, et divina mysteria contaminatis oculis spectare. Qua re Numerianus offensus, exercuciatum illum necavit. Et Carus quidem, cum tentorium ejus fulmine ictum esset, una cum eo conflavit : Numerianus autem a socero ipse suo (2) interemptus est. Carinus etiam, quod turpiter se in imperio gereret, a populo est cæsus (3). His ita sublatis, Diocletianus, genere Dalmata, jamdudum senator, et primo consulatu gesto clarus, quique plurima manu egregia fecerat facinora, et bello strenuus, et consilio promptus, ab exercitu imperator Romanorum est renuntiatus.

CAPUT XXXIV.

Qui maximis quibusque urbibus episcopi præfuerint, et usque ad ecclesiarum oppugnationem manserint.

Hæc de mundano imperio. Nunc etiam nomina eorum qui maximas quasque ecclesias sacra administratione gubernarunt, recenseamus. Et Romæ quidem post Cornelium, qui Novatum proscripsit etsuis scriptis confutavit, ac tribus annis Ecclesiam rexit, Lucius episcopus creatus est. Lucius, non integris octo mensibus ministerio ecclesiastico obito, sortem locumque suum Stephano reliquit. Et hic duobus annis episcopatu gesto, Xystum habuit successorem. Atque ii sub Valeriano fuere. Galieno autem imperante, Xystus episcopale munus undecim annis tenuit : sique Dionysius successit, qui episcopatu annis octo est functus. Felix autem successor ejus, 432 annis quinque Ecclesiam Romanæ præfuit, eamque Eutychiano gubernandam reliquit. Is vix octo mensibus episcopali munere functus, Caium successorem habuit. Et hic annis quindecim sacram potestatem tenuit, et Marcellino eam reliquit, in quem ecclesiarum persecutio incidit. Alexandriæ porro, Dionysio illi magno, qui post Heraclam decem et septem annis Ecclesiam gubernavit, duodecimo Galieni anno, Maximinus (4) successit. Post hunc, cum decem et octo

(2) Apro scilicet.

(3) Tribuni ejus dextra, cujus conjugem polluebat. (Eutrop.)

(4) Alii Maximum vocant.

annos ecclesiae praefuisset, Theonas eam regendam suscepit. Hic decem et novem annis episcopus fuit, et Petrum successorem habuit. Qui quidem duodecim annis optime munere suo est functus. Nam tribus, ante persecutionem, faciliorem, reliquis autem duriores vitam per gravia certamina exegit, communem ecclesiarum utilitatem quam maxime procurans. Et nono tandem persecutionis anno capite plexus, magnifice martyrii coronam est consecutus. Verum in Ecclesia Antiochena, episcopatu gerendo, Fabio Demetrianus, atque huic Paulus Samosatenus successit. Post eum loco suo pulsum, Domnus Demetriani filius ministerio eo est functus. Hic Timaeum, atque is rursus Cyrillum, Cyrillus Tyrannum successorem habuit; quo tempore maximus ille adversus ecclesias exortus est motus. Hierosolymis autem in Ecclesia sacram functionem post Hymenaeum Zabdas (1) obiit: qui quidem post annos plures, somno eo qui justos decet obdormivit, et Ecclesiae clavum gubernandum ad Hermonem (2) transmisit: atque hic ecclesiam eam, vita in annos multos producta, egregie apostolicam fidem tutatus, usque ad persecutionem administravit. Hi sunt qui usque ad maximam illam Diocletiani et Maximiani persecutionem, primi nominis ecclesias ordine per successiones gubernarunt.